令和3年度 第2回

京都地域密着型サービス事業所協議会

地域包括ケア全体研修会
「小規模多機能の新たな機能と地域包括ケアを担う介護人材」

日 時

会 場 Zoom研修

2021年9月2日(木)14:00〜16:30

シンポジスト

・石川県加賀市 山代すみれの家 管理者 古井 正美 氏（小規模多機能）

・石川県加賀市 グループホームいろり 管理者 鹿野 久美氏（前小規模多機能管理者）

・京都市介護ケア推進課   担当課長 北垣 政治 氏

・京都市高齢サポート紫竹   センター長 小林 舞見 氏

助言者：前厚労省専門官  伊藤 優子 氏

コーディネーター：京都地域密着型サービス事業所協議会 副会長 杉原 優子

 講師： 前厚生労働省 社会援護局 社会基盤課 福祉人材確保対策室
 介護福祉専門官 伊藤 優子 氏

第2部 シンポジウム

事業所名 受講者名 EMAIL TEL 所属 職種

お申込み

一般社団法人京都地域密着型サービス事業所協議会事務局 宛
ＦＡＸ： ０７５－３５４－８７７０

e-mail：kyoto-tiiki-mittyaku@lime.ocn.ne.jp
締切8/31(火)

今回の全体研修会では、地域包括ケアを担う中核的な介護人材の役割や機能、その育成などについて考えます。

第1部では、前厚労省 介護福祉専門官 伊藤 優子 氏にご講演いただきます。第2部 シンポジウムでは、地域の身

近な相談窓口として小規模多機能事業所にスタッフを配置し、地域包括支援センターのブランチ機能の役割を担

う石川県加賀市の実践を、事業所管理者・古井正美氏と鹿野久美氏をお招きしお話しいただきます。また、京都

市介護ケア推進課担当課長 北垣政治氏と高齢サポート紫竹 センター長 小林舞見氏にもご登壇いただき、京都の

地域密着型サービスに求められる役割と人材のあり方を検討します。

ぜひ多くのご参加をお願い申し上げます。

第１部 基調講演